
平成 25 年 1 月 31 日 稲垣連絡係より その 1 

 

おはようございます。社会福祉法人 恒仁会さんからの情報です。 

よろしくご確認いただきますようお願いします。 

 

株式会社 五月商店 

パナソニックエイジフリー介護チェーン各務原 

介護支援部 稲垣 光晴 様 

 

平素は、社会福祉法人 恒仁会の運営にご理解頂き厚く御礼申し上げます。こ

の度、特別養護老人ホーム オーク入所者様が、１月２６日にノロウィルウスを

発症しました。現在、発症された皆様におかれましては、回復の方向に向かっ

ております。発症の原因として、委託厨房業者（シェフカンパニー）調理スタ

ッフ１名がノロウィルスを発症していたことが原因ではないかと保健所より指

導を受けております。当面、厨房の営業をストップし、お弁当を発注し対応さ

せて頂きます。併設のデイサービス、ショートステイにつきましても、保健所

の指導の下、通常営業をさせていただいておりますが、利用者様、ご家族様に

は上記の内容をお伝えしております。 

 現在、施設への面会や出入りを制限させて頂いている状況です。各事業所の

皆様におかれましても当施設がそのような状況であることをご理解いただきた

く存じます。施設としては、正確な情報が伝わるよう、情報提供に協力してい

きますので、ご不明な点などがございましたら、施設までお問い合わせくださ

い。今回の件に関しまして、事業所様には多大なご迷惑をお掛けしております

が、何卒変わらぬご支援を賜りたく存じ上げます。宜しくお願い申し上げます。 

 

特別養護老人ホーム オーク 理事長 田中 暢之 

 

                  各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅介護支援事業部会連絡係 稲垣 光晴 

 


